Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PRIMEIRO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS 039/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º

76.968.064/0001-42 e a empresa ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMÉRCIO DE ALIMENTOS

E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI, CNPJ nº. 37.516.954/0001-61. Objetoo registro de preços para

possível aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da Merenda Escolar para as Escolas

Municipais, Centros de Educação Infantil, APAE, Centro de Educação Infantil Cantinho da Amizade e Escola de

Tempo Integral Padre Luiz Gonzaga de Sousa Vieira, a serem entregues parceladamente, conforme solicitação

da Secretaria de Educação. Data de assinatura: 08/10/2021, ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES CPF:

098.246.129-12e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA SUBSTITUTA

19

BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: de acordo com as NTA 02 e 48. Produzido a

partir de matérias primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa,

parasitas e de detritos animais e vegetais. Tendo como composição básica os

seguintes elementos: maisena; farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico,

gordura vegetal, sal, açúcar aromatizantes e estabilizante de lecitina de soja.

Validade mínima: 6 meses a contar da data de entrega. Aparência: massa bem

assada, sem recheio e sem cobertura. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem: -

Primária: de 20 unid. De 400g, pacote em papel impermeável, lacrado, Secundária:

caixa de papelão ondulado. Validade mínima: 12 (doze) meses.

Todeschini

20 Biscoito doce tipo Maria - 400 gr. Todeschini

ERRATA AO DECRETO N.º 179/2021

SÚMULA: Abertura de crédito adicional suplementar.

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, usando

de suas atribuições legais, e em especial a Lei nº 2.149 de 30 de novembro de 2020;

DECRETA:

NO ARTIGO 1º, ONDE ESTAVA ESCRITO - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional

Suplementar, no valor de R$ 1.120.000,00 (um milhão cento e vinte mil reais), com recursos de remanejamento

de dotações orçamentárias, na seguinte dotação de despesas:

Quinta-feira, 28 de outubro de 2021                                  Ano IV │Edição n.º 697                                              Total de Páginas: 002

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 697 - Quinta-feira, 28 de outubro de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

LEIA-SE - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional Suplementar, no valor de R$

1.123.000,00 (um milhão cento e vinte e três mil reais), com recursos de remanejamento de dotações

orçamentárias, na seguinte dotação de despesas:

INCLUA-SE A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

Órgão - 02 - Executivo Municipal.

Unidade - 001 - Gabinete do Prefeito.

Projeto/Atividade - 04.122.0002.2004 - Manutenção das Atividades da Assessoria Jurídica.

Natureza da Despesa - 3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais.

Código reduzido - 00250 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres).

Valor R$ 2.000,00 (dois mil reais).

NO ARTIGO 2º ONDE ESTÁ ESCRITO - Servirá como recurso para o custeio do presente Crédito

Suplementar, os cancelamentos de dotações orçamentárias que abaixo seguem.

Órgão - 05 - Secretaria Municipal de Obras Públicas e Desenvolvimento Urbano.

Unidade - 001 - Departamento Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos.

Projeto/Atividade - 15.452.0007.2015 - Manut. das Atividades do Departamento de Obras e Serviços

Urbanos.

Natureza da Despesa - 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações.

Código reduzido - 01010 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres).

Valor R$ 1.120.000,00 (um milhão cento e vinte mil reais).

LEIA-SE - ARTIGO 2º - Servirá como recurso para o custeio do presente Crédito Suplementar, os

cancelamentos de dotações orçamentárias que abaixo seguem.

Órgão - 05 - Secretaria Municipal de Obras Públicas e Desenvolvimento Urbano.

Unidade - 001 - Departamento Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos.

Projeto/Atividade - 15.452.0007.2015 - Manut. das Atividades do Departamento de Obras e Serviços

Urbanos.

Natureza da Despesa - 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações.

Código reduzido - 01010 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres).

Valor R$ 1.123.000,00 (um milhão cento e vinte e três mil reais).

ARTIGO 3º - Esta errata entrará em vigor em 27 de outubro de 2021.

Ribeirão do Pinhal - PR, em 27 de outubro de 2021.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

Assinatura Digital

Pág. 002

		2021-10-28T17:25:20-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943